
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

45/2023

10/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/08/2023
Outras Modalidades
11/2023 - OU
45/2023

CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES A SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA DE
CAMPO BELO DO SUL/SC.

Participante: AGOSTINI E PICHETTI LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA / ASSADO, FRITO OU

SIMILAR (GRANDE) - CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA /
ASSADO, FRITO OU SIMILAR (GRANDE)

2.500,0 UN 15,00 37.500,00

Marca:
2 ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML
2.000,0 UN 33,00 66.000,00

Marca:
3 MARMITA COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML - MARMITA COM

ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML- ARROZ, FEIJÃO PRETO, 3
ACOMPANHAMENTOS, 2 PORÇÕES DE CARNE (SENDO UMA DELAS
CARNE BOVINA) E SALADA

4.000,0 UN 24,50 98.000,00

Marca:
4 LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML (PÃO
CHESSE, HAMBURGUER BOVINO, QUEIJO MUSSARELA OU PRATO,
PRESUNTO BOA QUALIDADE, TOMATE E ALFACE FRESCO)
ADICIONANDO UM ACOMPANHAMENTO (BACON, FRANGO,
CALABRESA OU CORAÇÃO)

1.500,0 UN 23,00 34.500,00

Marca:
Total do Participante: 236.000,00

Participante: CAMILLA SABINO PRESTES

1 CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA / ASSADO, FRITO OU
SIMILAR (GRANDE) - CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA /
ASSADO, FRITO OU SIMILAR (GRANDE)

2.500,0 UN 15,00 37.500,00

Marca:
2 ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML
2.000,0 UN 33,00 66.000,00

Marca:
3 MARMITA COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML - MARMITA COM

ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML- ARROZ, FEIJÃO PRETO, 3
ACOMPANHAMENTOS, 2 PORÇÕES DE CARNE (SENDO UMA DELAS
CARNE BOVINA) E SALADA

4.000,0 UN 24,50 98.000,00

Marca:



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML (PÃO
CHESSE, HAMBURGUER BOVINO, QUEIJO MUSSARELA OU PRATO,
PRESUNTO BOA QUALIDADE, TOMATE E ALFACE FRESCO)
ADICIONANDO UM ACOMPANHAMENTO (BACON, FRANGO,
CALABRESA OU CORAÇÃO)

1.500,0 UN 23,00 34.500,00

Marca:
Total do Participante: 236.000,00

Participante: JUAREZ JUNIOR DE SOUZA & CIA LTDA

1 CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA / ASSADO, FRITO OU
SIMILAR (GRANDE) - CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA /
ASSADO, FRITO OU SIMILAR (GRANDE)

2.500,0 UN 15,00 37.500,00

Marca:
2 ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML
2.000,0 UN 33,00 66.000,00

Marca:
3 MARMITA COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML - MARMITA COM

ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML- ARROZ, FEIJÃO PRETO, 3
ACOMPANHAMENTOS, 2 PORÇÕES DE CARNE (SENDO UMA DELAS
CARNE BOVINA) E SALADA

4.000,0 UN 24,50 98.000,00

Marca:
4 LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML (PÃO
CHESSE, HAMBURGUER BOVINO, QUEIJO MUSSARELA OU PRATO,
PRESUNTO BOA QUALIDADE, TOMATE E ALFACE FRESCO)
ADICIONANDO UM ACOMPANHAMENTO (BACON, FRANGO,
CALABRESA OU CORAÇÃO)

1.500,0 UN 23,00 34.500,00

Marca:
Total do Participante: 236.000,00

Participante: MAIARA APARECIDA DA SILVA 09674405992

1 CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA / ASSADO, FRITO OU
SIMILAR (GRANDE) - CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA /
ASSADO, FRITO OU SIMILAR (GRANDE)

2.500,0 UN 15,00 37.500,00

Marca:
2 ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML
2.000,0 UN 33,00 66.000,00

Marca:
3 MARMITA COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML - MARMITA COM

ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML- ARROZ, FEIJÃO PRETO, 3
ACOMPANHAMENTOS, 2 PORÇÕES DE CARNE (SENDO UMA DELAS
CARNE BOVINA) E SALADA

4.000,0 UN 24,50 98.000,00

Marca:
4 LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML (PÃO
CHESSE, HAMBURGUER BOVINO, QUEIJO MUSSARELA OU PRATO,
PRESUNTO BOA QUALIDADE, TOMATE E ALFACE FRESCO)
ADICIONANDO UM ACOMPANHAMENTO (BACON, FRANGO,
CALABRESA OU CORAÇÃO)

1.500,0 UN 23,00 34.500,00

Marca:
Total do Participante: 236.000,00

Participante: NEIL JOSE  GOEDERT JUNIOR

1 CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA / ASSADO, FRITO OU
SIMILAR (GRANDE) - CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA /
ASSADO, FRITO OU SIMILAR (GRANDE)

2.500,0 UN 15,00 37.500,00

Marca:
2 ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML
2.000,0 UN 33,00 66.000,00

Marca:
3 MARMITA COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML - MARMITA COM

ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML- ARROZ, FEIJÃO PRETO, 3
ACOMPANHAMENTOS, 2 PORÇÕES DE CARNE (SENDO UMA DELAS

4.000,0 UN 24,50 98.000,00



Página: 3 / 3

CARNE BOVINA) E SALADA
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML (PÃO
CHESSE, HAMBURGUER BOVINO, QUEIJO MUSSARELA OU PRATO,
PRESUNTO BOA QUALIDADE, TOMATE E ALFACE FRESCO)
ADICIONANDO UM ACOMPANHAMENTO (BACON, FRANGO,
CALABRESA OU CORAÇÃO)

1.500,0 UN 23,00 34.500,00

Marca:
Total do Participante: 236.000,00

Participante: RESTAURANTE SILVA EIRELI

1 CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA / ASSADO, FRITO OU
SIMILAR (GRANDE) - CAFÉ OU CHÁ COM 1 PRODUTO DA PADARIA /
ASSADO, FRITO OU SIMILAR (GRANDE)

2.500,0 UN 15,00 37.500,00

Marca:
2 ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

ALMOÇO OU JANTA (LIVRE) COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML
2.000,0 UN 33,00 66.000,00

Marca:
3 MARMITA COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML - MARMITA COM

ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML- ARROZ, FEIJÃO PRETO, 3
ACOMPANHAMENTOS, 2 PORÇÕES DE CARNE (SENDO UMA DELAS
CARNE BOVINA) E SALADA

4.000,0 UN 24,50 98.000,00

Marca:
4 LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML -

LANCHE TIPO CHESSE COM ÁGUA OU REFRIGERANTE 350ML (PÃO
CHESSE, HAMBURGUER BOVINO, QUEIJO MUSSARELA OU PRATO,
PRESUNTO BOA QUALIDADE, TOMATE E ALFACE FRESCO)
ADICIONANDO UM ACOMPANHAMENTO (BACON, FRANGO,
CALABRESA OU CORAÇÃO)

1.500,0 UN 23,00 34.500,00

Marca:
Total do Participante: 236.000,00

Total Geral:1.416.000,00

Desenv. e Manut. das Ativ. do Gabinete do Prefeito 03.001.04.122.0130.2120.3.3.90.00.00 R$ 33.714,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 33.714,14
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras 07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00 R$ 33.714,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00 R$ 33.714,00
Desenv. e Manut. do Prog. SUS - Programa Atenção Primaria 10.001.10.301.0600.2610.3.3.90.00.00 R$ 33.714,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde 10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00 R$ 33.714,00
Desenv. e Manut. das Ativ. de Serviços Funerários 13.001.04.122.0178.2178.3.3.90.00.00 R$ 33.715,86

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/08/2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


